Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA INTERNA Nº 79/UERR/CUNI/REIT/PROEG/SECPROEG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

"Designa Banca Examinadora para Defesa de Trabalho de Conclusão de Curso de acadêmico(a) do  Curso de Licenciatura em   Letras -
Habilitação Língua Portuguesa e Literatura, da Universidade Estadual de Roraima"

O PRÓ-REITOR DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º
099, de 28 de fevereiro de 2013,  Memorando 127 (SEI n.º 20102135) do Processo 17201.006587/2025.63,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Banca Examinadora para defesa de Trabalho de Conclusão de Curso de acadêmicos (as) do Curso de Licenciatura em   Letras - Habilitação
Língua Portuguesa e Literatura, da Universidade Estadual de Roraima, a ser realizada no Campus Boa Vista, conforme segue:

 ACADÊMICO (A)   TÍTULO
DO TRABALHO        BANCA EXAMINADORA      DATA/HORA      LOCAL/SALA

KAMILA DE OLIVEIRA
CARNEIRO

“TEXTOS LITERÁRIOS
EM LIBRAS: IMPACTOS
NO PROCESSO DE
AQUISIÇÃO DA LÍNGUA
PORTUGUESA E NA
INCLUSÃO ESCOLAR DE
ESTUDANTES SURDOS
NO BRASIL”

Orientadora: Profª. Msc. Iris Anita Fabián Ramírez;

Membro Interno: Prof. Msc. Paulino Batista Neto;

Membro Externo: Profª. Esp. Laís Priscila Almeida de
Jesus.

Data: 19/11/2025
Horário: 19 h

Sala: 101
Campus Boa Vist

MAELI GARCIA SOARES

“ENTRE A SOLIDÃO E O
AMOR: A TRAVESSIA DO
SER NA POESIA DE
FIOROTTI”

 Orientador: Prof. Msc. Paulino Batista Neto

Membro Interno: Profª. Msc. Iris Anita Fabián Ramírez

Membro Externo: Profª. Dra. Sonyellen Fonseca
Ferreira Fiorotti

Data: 19/11/2025
Horário: 19:30 h

Sala: 101
Campus Boa Vist

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Everaldo Barreto da Silva
Pró-Reitor de Ensino e Graduação

Documento assinado eletronicamente por Everaldo Barreto da Silva, Pró-Reitor de Ensino e Graduação, em 13/11/2025, às 13:25, conforme Art. 5º, XIII, "b",
do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 20104852 e o código CRC
05A5D642.

17201.006587/2025.63 20104852v3

Criado por 67507980200, versão 3 por 67507980200 em 13/11/2025 12:22:43.

17/11/2025, 08:54 SEI/GRR - 20104852 - Portaria Interna

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22007908&infra_sistema=1… 1/1

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22005015&id_procedimento_atual=22004500&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002480&infra_hash=44f5e10c3f4d77563df3118fc6127bd93c32fd80b8ee245c3dd614dfe877ce37
https://sei.rr.gov.br/autenticar